Prefeitura de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico
Praça Antônio Ferreira Leme, n. °  53 - Centro - CEP 18230-000 - SÃO MIGUEL ARCANJO-SP Fone. 15 3279.8000

ATA DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E DOS PROJETOS DE VENDA DA "CHAMADA PÚBLICA" N.° 02/2021"

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às 09:15 horas, na sede da Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, sito à Praça
Antônio Ferreira Leme, n.° 53, centro, na cidade de São Miguel Arcanjo, estado de São Paulo, reuniu-se a comissão permanente de licitações, os membros Sra.
Nádia do Prado Mendes, Sra Gisele Ap. Ferreira Bonafonte, Sra Darci Rodrigues e Sra Marcela Lobo de Goes Machado, para análise da documentação da Chamada
Pública n.° 0212021, referente à Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar— PNAE, conforme especificações e quantitativos contidos no Anexo 1.

Após análise da documentação e dos projetos de venda, o resultado obtido foi o seguinte:

PROPONTE GRUPO FORMAL ITEM QUANTIDADE VALOR TOTAL

COOPASMA - COOPERATIVA AGRÍCOLA DE
SÃO MIGUEL ARCANJO

ABÓBORA PAULISTA 4.500 KG R$ 2,50 R$ 11.250,00
BERINJELA 3.000 KG R$ 3,50 R$ 10.500,00

CAQUI RAMA FORTE 5.000 KG R$ 10,00 R$ 50.000,00

MARACUJÁ 500 KG R$ 9,00 R$ 4.500,00

PEPINO JAPONÊS 4.500 KG R$ 6,00 R$ 27.000,00

UVA NIÁGARA 7.000 KG R$ 7,20 R$ 50.400,00
VAGEM MACARRÃO!

3.000 KG
FEIJÃO VAGEM

R$ 10,00 R$ 30.000,00

SUCO DE UVA TINTO
1.500 UN

INTEGRAL
R$ 15,00 R$ 22.500,00

ABOBRINHA
4.500KG

BRASILEIRA/ITALIANA
R$4,00 R$ 18.000,00

BANANA NANICA 40.000 KG R$ 4,20 R$ 168.000,00

TOTAL R$ 392.150,00 Ii

Prefeitura de São Miguel Arcanjo

j, [J 	 Município de Interesse Turístico

LJ 	 Praça Antônio Ferreira Leme, n.° 53— Centro - CEP 18230-000 - SÃO MIGUEL ARCANJO-SP Fone. 15 3279.8000

PROPONENTE GRUPO
INFORMAL ITEM QUANTIDADE VALOR TOTAL

Vitor Daile Luche CHEIRO VERDE 1.665 KG R$ 12,00 R$ 19.980,00
Lucas de Camargo GOIABA 2.350 KG R$ 8,50 R$ 19.975,00

Rodrigo Gabriel de Proença COUVE MANTEIGA 1.655 KG R$ 12,00 R$ 19.860,00

Luiz Carlos B. da Silva
CHEIRO VERDE 1.419 KG R$ 12,00 R$ 17.028,00

REPOLHO 2.972 KG R$ 1,00 R$ 2.972,00
Luiz Antonio Nunes CAQUI FUYU 1.995 KG R$ 10,00 R$ 19.950,00

Marcia Regina Laverde Munaro CAQUI FUYU 1.010 KG R$ 10,00 R$ 10.100,00
Bruno de Oliveira CAQUI FUYU 1.995 KG R$ 10,00 R$ 19.950,00

Bruno Henrique Lennon Salim MEXERICA 6.000 KG R$ 3,00 R$ 18.000,00
Valéria Donati PONKAN 6.000 KG R$ 3,00 R$ 18.000,00

Diniz Antônio de Proença
COUVE MANTEIGA 1.345 KG R$ 12,00 R$ 16.140,00

REPOLHO 528 KG R$ 1,00 R$ 528,00

TOTAL R$ 182.483,00

PROPONENTE GRUPO
INFORMAL ITEM QUANTIDADE VALOR TOTAL

Gabriel Pires Bexiga TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1.333,34 KG R$ 15,00 R$ 19.980,00
Alcir Loureiro Bexiga TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1.333,34 KG R$ 15,00 R$ 19.980,00

TOTAL R$ 39.960,00

/ 	 Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme, n.° 53—Centro - CEP 18230-000 - SÃO MIGUEL ARCANJO-SP Fone. 15 3279.8000

PROPONENTE GRUPO ITEM QUANTIDADE VALOR TOTAL INFORMAL

Abedias Camargo de Oliveira TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1.333,34 KG R$ 15,00 R$ 19.980,00
Mateus Willian Gonçalves de TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1.333,34 KG R$ 15,00 R$ 19.980,00 Oliveira

TOTAL R$ 39.960,00

PROPONENTE INDIVIDUAL ITEM QUANTIDADE
1  VALOR TOTAL

Alan Sadamitsu Camargo TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1333,34 KG
]

R$ 15,00 R$ 20.000,00 Iwassaki

TOTAL R$ 20.000,00

PROPONENTE GRUPO
ITEM QUANTIDADE VALOR TOTAL INFORMAL

TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1.000 KG R$ 15,00 R$ 15.000,00
Bruno Daile Luche Silva

PEPINO JAPONÊS 830 KG R$ 6,00 R$ 4.980,00
TOMATE GRAPE ORGÂNICO 1.000 KG R$ 15,00 R$ 15.000,00

Moacir Ferreira
PEPINO JAPONÊS 830 KG R$ 6,00 R$ 4.980,00

TOTAL R$ 39.960,00 Ç---

4

Prefeitura de São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico
Praça Antônio Ferreira Leme, n. °  53 - Centro - CEP 18230-000 - SÃO MIGUEL ARCANJO-SP Fone. 15 3279.8000

PROPONENTE INDIVIDUAL ITEM QUANTIDADE VALOR TOTAL

Paulo Guedes PONKAN 6.000 KG R$ 3,00 R$ 18.000,00

TOTAL R$ 18.000,00

Considerando que a soma dos quantitativos apresentados para os itens abaixo relacionados, ultrapassam o quantitativo solicitado no edital, fica dividido da
seguinte forma:

ITEM PROPONENTES QTDE VALORUN VALOR TOTAL

CHEIRO VERDE
Vitor Dalie Luche 1.250 KG R$ 12,00 R$ 15.000,00

Luiz Carlos B. da Silva 1.250 KG R$ 12,00 R$ 15.000,00

PONKAN
Valéria Donati 3.000 KG R$ 3,00 R$ 9.000,00
Paulo Guedes 3.000 KG R$ 3,00 	- R$ 9.000,00

Ficam notificados os proponentes Abedias Camargo de Oliveira, Mateus Willian Gonçalves de Oliveira, Bruno Dalie Luche Silva, Moacir Ferreira, Alan Sadamitsu
Camargo lwassaki, para que apresentem no prazo de 05 dias, conforme item 6.8 do edital, o certificado de conformidade orgânica para o item Tomate Grape.

Após a apresentação da documentação solicitada, será publicada a relação dos itens de cada proponente, sendo feita a divisão do item por proponente, tendo em vista
que a soma ultrapassa o quantitativo solicitado no edital e a relação final do total por proponente.

Nada mais havendo a tratar foi o presente ato público encerrado, lavrando-se a presente ata que após lida e achada conforme, segue assinada.